МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от 20.02.2024 г.                                            № 20
с. Горелово
О внесении изменений в Положение

о приватизации муниципального имущества

 Гореловского сельского поселения

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О   приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции закона от 27.02.2003 № 29-ФЗ),   Муниципальный Совет Гореловского сельского поселения Ярославской области
 РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о приватизации муниципального имущества Гореловского сельского поселения, утвержденное Решением Муниципального Совета Гореловского сельского поселения Ярославской области от 24.06.2022 № 119 следующие изменения и дополнения:
  - пп.3 пункта 1.6. изложить в новой редакции:

«3) муниципального жилищного фонда, за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, указанных в статье 30.4   Федерального   "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 N 178-ФЗ;»

- пункт 1.6 дополнить пп. 17:
«17)  вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.»

- пункт 5.6 дополнить пп. 18 и пп 19:
«18) сведения об установлении обременения такого имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными законами;

19) условия конкурса, формы и сроки их выполнения.»

  - пп.6 пункта 5.10. изложить в новой редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае,   если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи государственного или муниципального имущества.»

2. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Гореловского

сельского поселения                                         В. А. Бобин